
ОАО "Государствен ная И потечная Компания''
г, Бищкек, ул.Токгогула,22В

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2017г. (включительно)

(в mьtсячах сом КР)

АКТИВЫ:

flенежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики

Размещения в ФКУ
кредиты, предоставленные комбанкам и Фку на рефинансирование
ипотечных кредитов

отложенный налоговый актив

основные средства, за вычетом накопленной амортизации

нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации

Незаверщенное строительство

Начисленные проценты к получению

Прочие активы, за вычетом резервов под обесценение

ИТОГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

,Щепозиты и кредиты от органов Правительства КР

кредиты от банков и других финансово-кредитных
учрещцений(ЗАЕМЫ)
Начисленные проценты к выплате
Текущие обязательства по налогам
Прочие обязательства

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

КАПИТАЛ:
уставный капитал

Нераспределенная прибыль

всего собственный капитал

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ПоOробно с фuнансовоЙ оmчеmносmью одо "гик" можно ознакомL,lmься в офuсе
Компанчч по аdресу: е,Бuшкек, ул,Токmоеула,228

Председа

Главный

з1.12,2017

35 бsOJ

2 5o22ggJ

8 005/
5 з74

4 156,/

21 74gJ

58 995v

2 636 258

2 з10 485

1п;
3 066

2 314 675

310 000

11 58з

32,t 583

2 636 258

Шамкеев Б.А.

Нурмолдоева Г.А.

з1.12,2016

478 8з7

810 508

3 795

з 770

309

4 864

з12

4 048

1 306 443

1 000 000

641

912

2 231
,l 003 784

310 000

(7 341)

302 659

306 443



л

ОАО "Государственная Ипотечная Компания''
г. Бишкек, ул.Токгогула,22В

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (включительно)

(в mьtсячах сом КР)

Процентный доход

Процентный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ
ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД
Прочие доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

возмещение по налогу на прибыль за предыдущие года

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ

Расходы по налогу на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

прочиЙ совокуп ныЙ доход:
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг,
годных для продажи

итого совокупныЙ доход
Прчбьtль/(убьtmок) на оОну акцuю (сом)

31,12.2017

96 598

(40 466)

56 132

56 132

98

98

56 230

(41 516)

14 714

4 210

18 924

18 924

Шамкеев Б.А.

Нурмолдоева Г.А.

31,12,2016

27 306

(4 767)

22 5з9

22 539

J

а

22 542

(зз 280)

3 753

(6 985)

(6 985)

(6 985)


