ОАО "Государственная Ипотечная Компания"

г. Бишкек, ул.Токтогула,228

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 ДЕКАБРЯ 2017г. (включительно)

(в тысячах сом КР)

	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
P	ктивы:	31.12.2017	31.12.2016
	Денежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики	35 680√	478 837
	Размещения в ФКУ	-	-
	Кредиты, предоставленные комбанкам и ФКУ на рефинансирование ипотечных кредитов	2 502 299 🗸	810 508
	Отложенный налоговый актив	8 005√	3 795
	Основные средства, за вычетом накопленной амортизации	5 374	3 770
	Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации	4 156√	309
	Незавершенное строительство	21 749√	4 864
1	Начисленные проценты к получению	-	312
	Прочие активы, за вычетом резервов под обесценение	58 995√	4 048
И	ТОГО АКТИВЫ	2 636 258	1 306 443
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	*	
0	БЯЗАТЕЛЬСТВА :		
	Депозиты и кредиты от органов Правительства КР	2 310 485	1 000 000
	Кредиты от банков и других финансово-кредитных учреждений(ЗАЕМЫ)	_	_
	Начисленные проценты к выплате	-	641
	Текущие обязательства по налогам	1 124	912
	Прочие обязательства	3 066	2 231
И	ТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	2 314 675	1 003 784
K	АПИТАЛ:		
	Уставный капитал	310 000	310 000
7	Нераспределенная прибыль	11 583	(7 341)
	Всего собственный капитал	321 583	302 659
N.	ТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 636 258	1 306 443

Подробно с финансовой отчетностью ОАО "ГИК" можно ознакомиться в офисе Компании по адресу: г.Бишкек, ул.Токтогула,228

Председатель Правлена

Шамкеев Б.А.

Главный бухгалтер

Нурмолдоева Г.А.

ОАО "Государственная Ипотечная Компания"

г. Бишкек, ул.Токтогула,228

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

** *** *** *** *** *** *** *** *** ***		
_	31.12.2017	31.12.2016
Процентный доход	96 598	27 306
Процентный расход	(40 466)	(4 767)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	56 132	22 539
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	56 132	22 539
Прочие доходы	98	3
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	98	3
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	56 230	22 542
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(41 516)	(33 280)
Возмещение по налогу на прибыль за предыдущие года	-	3 753
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	14 714	(6 985)
Расходы по налогу на прибыль	4 210	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	18 924	(6 985)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД:		,
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, годных для продажи		-
итого совокупный доход	18 924	(6 985)

Bllg"

Прибыль/(убыток) на одну акцию (сом)

Председатель Правления

Шамкеев Б.А.

Главный бухгалтер

Нурмолдоева Г.А.